DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/05/2024 | Edição: 97 | Seção: 3 | Página: 91

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL N° 160, DE 20 DE MAIO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe

foram conferidas pelas normas estatutárias e regimentais, em conformidade com o Artigo 21, incisos XIV e

XIX do Regimento Geral, torna público o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto, no Departamento e Área de Conhecimento/Disciplinas abaixo relacionados, homologado ad

referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, conforme Resolução SCS nº 5.836,

de 15/05/2024 e de acordo com o número de vagas constante no Edital n° 78, de 08/02/2024, publicado

no Diário Oficial da União em 22/02/2024:

1- CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

1.1 - Departamento de Didática

1.2 - Área de Conhecimento/Disciplinas: Letras/Língua Portuguesa/Estágio Curricular

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

1º Lugar Camila Duarte de Souza 8,9 (oito inteiros e nove décimos)

2º Lugar Cláudia Cristina Mendes Giesel 8,7 (oito inteiros e sete décimos)

José da Costa Filho

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

21/05/2024, 12:00 EDITAL N° 160, DE 20 DE MAIO DE 2024 - EDITAL N° 160, DE 20 DE MAIO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-160-de-20-de-maio-de-2024-561000751 1/1